SEXTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 201216 CADERNO 3

Art. 4º - Para atender ao que dispõe o artigo 1º, a Assessoria
Política - ASPOL em conjunto com a Secretaria de Estado de
Administração – SEAD, 5ªURE/SANTARÉM e Coordenação de
Descentralização – CODES, providenciarão a ofi cialização do ato
e a lotação do quadro de servidores de acordo com a demanda
do alunado registrada pela Direção da Unidade, como dispõe
os artigos 2º, 3º e 4º da Portaria de Lotação 023/2011 – GS,
publicada no D.O. Nº 31892 de 11 de abril de 2011;
Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ENSINO
Belém, 11 de abril de 2012
LUIZ ACÁCIO CENTENO CORDEIRO
Secretário Adjunto de Ensino

NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365745

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 524.578/2012-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 011/2012-NLIC/SEDUC

Objeto: Contratação de Empresa especializada na execução de obras civis de
reforma parcial com adequação da EEEIF ANTÔNIA PAES DA SILVA, localizada no

município de Belém/Pa.

EMPRESA VENCEDORA
ITEM ÚNICO

OFERTA DE PREÇOS
LACA ENGENHARIA LTDA 106.100,99

Belém, 27 de março de 2012
Waldecir Oliveira da Costa
Secretario de Estado de Educação, em exercício

ERRATA DO EDITAL Nº 037/2012-UEPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365027

EDITAL DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM EDUCAÇÃO – MESTRADO - ANO ACADÊMICO DE 2012

Onde se lê
2.3 - Pagamento da Taxa de Inscrição, no valor de R$ 80,00
(oitenta reais), até o dia 16 / 04 /2012, obedecendo ao horário
bancário no BANPARÀ ou em qualquer outra agência bancária,
por meio do boleto emitido no ato de requerimento da inscrição.
Leia-se
2.3 - Pagamento da Taxa de Inscrição, no valor de R$ 80,00
(oitenta reais), até o dia 17 / 04 /2012, obedecendo ao horário
bancário no BANPARÀ ou em qualquer outra agência bancária,
por meio do boleto emitido no ato de requerimento da inscrição.
Belém, 12 de abril de 2012.
MARÍLIA BRASIL XAVIER
Reitora da Universidade do Estado do Pará

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365159

PORTARIA: 2691/11
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA DO PARFOR NO MUNICÍPIO
DE CASTANHAL.
Fundamento Legal: ART. 145, § 1º E ART. Nº 146 DA LEI N.º
5.810, DE 24.01.1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57574361/ANDREA DE NAZARÉ MACEDO FAVACHO (PROFESSOR
COLABORADOR) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/10/2011 a 30/10/2011<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365169

PORTARIA: 3392/11
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA DO PARFOR, NO MUNICIPIO
DE SANTARÉM
Fundamento Legal: ART. 145, § 1º E ART. Nº 146 DA LEI N.º
5.810, DE 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br

Servidor(es):
57782203/ALBA LUCIA DA COSTA DE LOPEZ (PROFESSOR
SUBSTITUTO) / 7.5 diárias (Completa) / de 11/12/2011 a
18/12/2011<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365179

PORTARIA: 187/11
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA DO PARFOR NO MUNICÍPIO
DE MARABÁ.
Fundamento Legal: ART. 145, § 1º E ART. Nº 146 DA LEI N.º
5.810, DE 24.01.1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541889811/ADMILSON ALCANTARA DA SILVA (PROFESSOR
AUXILIAR I – 40H) / 9.5 diárias (Completa) / de 23/01/2011 a
01/02/2011<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365184

PORTARIA: 3274/11
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES DESTA IES AO CAMPUS DE
PARAGOMINAS.
Fundamento Legal: ART. 145, § 1º E ART. Nº 146 DA LEI N.º
5.810, DE 24.01.1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31853701/OCYAN DE SOUSA LIMA (MOTORISTA ) / 5.5 diárias
(Completa) / de 07/11/2011 a 12/11/2011<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365202

PORTARIA: 3227/11
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA DO PTP NO MUNICIPIO DE
MAE DO RIO.
Fundamento Legal: ART. 145, § 1º E ART. Nº 146 DA LEI N.º
5.810, DE 24.01.1994
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
MÃE DO RIO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572330431/CARLOS ELIAS DE SOUZA BRAGA (PROFESSOR
ASSISTENTE –I 40H) / 7.5 diárias (Completa) / de 05/01/2012
a 12/01/2012<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365212

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Concurso
Ato: Port. 983/12 DE 30/03/12
Data de Admissão: 30/03/2012
Data Concurso: 01/07/2010
Valido até: 01/07/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
RONILSON FREITAS DE SOUZA                         PROFESSOR
ASSISTENTE I – 40H
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365215

PORTARIA: 3235/11
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA DO PTP.
Fundamento Legal: ART. 145, § 1º E ART. Nº 146 DA LEI N.º
5.810, DE 24.01.1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA BARBARA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
52719671/LEA MARIA GOMES DA COSTA (PROFESSOR
ASSISTENTE IV 40H) / 7.5 diárias (Completa) / de 12/01/2012
a 19/01/2012<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365220

PORTARIA: 3229/11
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA DO PTP NO MUNICIPIO DE
ACARÁ
Fundamento Legal: ART. 145, § 1º E ART. Nº 146 DA LEI N.º
5.810, DE 24.01.1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571932351/ELIETE DE JESUS BARARUA SOLANO (PROFESSOR
ADJUNTO I 40H) / 7.5 diárias (Completa) / de 22/01/2012 a
29/01/2012<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365228

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Concurso
Ato: Port. 984/12 DE 30/03/2012
Data de Admissão: 30/03/2012

Data Concurso: 01/07/2010
Valido até: 01/07/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
DANIELLE RODRIGUES MONTEIRO DA COSTA              PROFESSOR ASSISTENTE I – 40H
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365229

PORTARIA: 3398/11
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA DO PARFOR.
Fundamento Legal: ART. 145, § 1º E ART. Nº 146 DA LEI N.º
5.810, DE 24.01.1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
60382712/MARIA FRANCISCA DE SOUZA BORDALO (PROFESSOR
ASSISTENTE IV) / 9.5 diárias (Completa) / de 02/01/2012 a 11/01/2012<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365232

PORTARIA: 3382/11
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA DO PARFOR.
Fundamento Legal: ART. 145, § 1º E ART. Nº 146 DA LEI N.º
5.810, DE 24.01.1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3256276/HOMERVAL RIBEIRO TEIXEIRA (PROFESSOR
SUBSTITUTO) / 7.5 diárias (Completa) / de 12/12/2011 a
19/12/2011<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365238

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Concurso
Ato: Port 985/2012 de 30/03/2012
Data de Admissão: 30/03/2012
Data Concurso: 01/07/2010
Valido até: 01/07/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
KLEBSON DANIEL SODRE DO ROSARIO                   PROFESSOR ASSISTENTE I – 40H
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365240

PORTARIA: 3225/11
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA DO PTP NO MUNICIPIO DE
ACARA
Fundamento Legal: ART. 145, § 1º E ART. Nº 146 DA LEI N.º
5.810, DE 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555901103/CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS (PROFESSOR
ASSISTENTE I– 40H) / 6.5 diárias (Completa) / de 29/01/2012
a 04/02/2012<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365259

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Concurso
Ato: Port 986/2012 de 30/03/2012
Data de Admissão: 30/03/2012
Data Concurso: 01/07/2010
Valido até: 01/07/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
DIEGO RAMON SILVA MACHADO                         PROFESSOR ASSISTENTE I – 40H
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365262

PORTARIA: 3215/11
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA DO PTP NO MUNICIPIO DE
ACARA.
Fundamento Legal: ART. 145, § 1º E ART. Nº 146 DA LEI N.º
5.810, DE 24.01.1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541894324/MARCOS JAIME ARAUJO (PROFESSOR AUXILIAR- I
40H) / 12.5 diárias (Completa) / de 03/01/2012 a 15/01/2012<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365266

PORTARIA: 1004/2012
Objetivo: ministrar disciplina pelo PARFOR.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555872321/MARIA DE NAZARE LUNA DE SOUZA (PROFESSOR
SUBSTITUTO) / 1.5 diárias (Completa) / de 31/03/2012 a
01/04/2012<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

CONTINUA NO CADERNO 4